haud facile dl

qveo. An illum Erlingifilium
,
qvodfa&ionis ftudns ,

non jure, regnu
^

adeptus fecerit?qvem tamen hoftis SverrirRegem non agnovit modo, e

femper appellavit, regnum qvoqve cum illo partiri paratus ,
temp r

ceffitate exigente :& fi illum
,
qvem

,
qvaefo, alium ? Forte Caecum

JSfc

,

qvod regno exciderit? Fateor qvidem extrema in illum fortuna Ucu n

memoriam tamen ejus abolere Regiumque fceptrum ac nomen eripereup >

qvamvis folio deturbato, fa&umq; infeflum reddere non licuit.
.

•

illos, Haraldi Imperiofi filium & Caicum illum
,
qvod non totius regm»

led dimidis tantum partis Reges fuerint, mterMonarchas cenfen noluer

At fic qvoqve'nec anni imperiorum Magni Primi, Haraldi Imperioi ,

lafi Pacifici, Magni Nudipedis
,
qvibus non foli regnarunt, ad ca^mu.

referendi eflent. &d efto ,
uti libuit

,
qvartus. Ineohocinpnrnis rnem

rabile eft
,
qvod imperium fecusqvamanteceffores ejus acceperit, in

de, fine fangvine, notifolum a turbis liberum, fine competitore; fed ScoW
abundans ,

ac undiqvaqve feliciffimum ,
nec modo qvoad provincias

gulas integrum ,
fed acceffione aliarum ,

fslandue puta Gronlandneqv

au&um ,
& ad polum ipfum ar&icum in feptentrionerr. extenfum ,

tarna

cationibusqve in caeteras orbis partes, Afiamnempe Afncamqye, mclM

Curato patris funere ,
de ftatu publico folicitus , nihil antiqvius ha

it, qvam ut controverfiam cum Rege Scotia:
,
pace

,
cujus unice hu

erat, finiret; etenim pacis artibus excultus, parta iisdem tutius coi

vare nemineqve ulteriusq; turbante augere, qvam ancipiti Martis tort

ac difcrimini committere, prudens maluit. Legationem itaqve ex *

torum confilio ad Regem Scotia anno a morte patris proximom
Chrifti millefimo ducentefimo faxagefimo qvarto ,

non qvod (ut

chcmanus fcribit) cum adveniflet (nec enim pedem ex Norvegia

vit

)

res magis qvam ratus erat defperatas confpicatus eflet
,

nec (

nim pariter fidum) qvod auxilia domo ante vernum terppus nonfp^
Sed ( qvod facilius Lyfchandro in fui Gronlandia metrica memoranti^
do) qvod rei militaris minus gnarus fuerit; nec de mftabili mfulaiu^.^

remotarum pofTeffione ,
unde parum lucri ,

utim Magno Nudipede a

meminimus ,
cum ingentibus civium fuorurn impenfis ac onere

, afc_

voluerit. Mannia prsefertim, fi Buchanano fides, a Scotis indedition .

ffis

cepta, (fcribit enim Alexandrum Scotia
^

Regem navibus circu^
ecu-

Msnniam infulam inter Scotiam& Hiberniam medio fere curfu i

|oU-

peraffe, ea lege, ut infulas Regulus, qvoties opus eflet, J|emn|
for